
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа д. Охона» 

 

(МБОУ «СШ д. Охона») 

 

 

30 августа 2023 г.                                                                     №   116 

д. Охона 

 

 

О внесении изменений  в положение по оплате труда работников  

приказ МБОУ «СШ д. Охона» от 26.07.2023 года № 99 

 

 

В связи с постановлением Администрации Пестовского 

муниципального района «О внесении изменений в Примерное положение о 

системе оплаты труда работников муниципальных (бюджетных, автономных 

и казенных) организаций образования, подведомственных Комитету 

образования Администрации муниципального района» от 28.08.2023  года                      

№ 1118 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в положение по оплате труда работников 

утверждённое приказом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа д. Охона»                         

от 26.07.2023 г. № 99 : 

 1.1. Изложить пункт 2.2.2. в редакции: 

 «2.2.2. Показатели учреждения, характеризующие объем 

управления, устанавливаются в зависимости от среднесписочной 

численности обучающихся        в учреждения от численности 

обслуживаемого населения, от особенности деятельности учреждения. 

Среднесписочная численность обучающихся определяется по данным 

учреждения с учетом данных статистики за календарный год, 

предшествующей году установления должностного оклада руководителя. 

Число обслуживаемого населения определяется по состоянию на начало 

года по данным территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Новгородской области. 

Коэффициенты, характеризующие объем управления учреждения 

№ 

п/п 

Показатели по типам 

(видам) организации 

Условия Повышающий 

коэффициент 

(Кп1) 

1. 

 

 

Обучающиеся в 

общеобразовательных 

учреждениях 

до 30 чел. 0,1 

от 31 чел. до 100 чел. 0,2 

от 101 чел. до 250 чел. 0,3 



 

 

 

 

от 251 чел. до 350 чел. 0,5 

от 351 чел. до 550 чел. 0,6 

от 551чел. до 700 чел. 0,7 

свыше 701 чел. 0,8 

1.2. Изложить подпункт 3.3.1. в редакции: 

«3.3.1. Размеры базовых окладов работников организации по ПКГ, 

утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального 

развития Российской Федерации от 5 мая 2008 года № 216н «Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп должностей 

работников образования», составляют: 

Квалификационные 

уровни 

Должности, отнесенные  

к  квалификационным уровням 

Размер 

базового 

оклада 

(руб.) 

1 2 3 

 

ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала           

Первый уровень                        вожатый, секретарь учебной части, 

помощник воспитателя  
5408= 

Второй уровень 

1 квалификационный  

уровень 

дежурный по режиму, младший 

воспитатель 
5678= 

2 квалификационный  

уровень 

диспетчер образовательного учреждения, 

старший дежурный по режиму 
6232= 

ПКГ должностей педагогических работников         

1 квалификационный  

уровень 

 

инструктор по труду, инструктор по 

физической культуре, музыкальный 

руководитель, старший вожатый 

6815= 

2 квалификационный  

уровень 

 

инструктор-методист, педагог 

дополнительного образования, педагог-

организатор, социальный педагог, тренер-

преподаватель, педагог-организатор 

7574= 

3 квалификационный  

уровень 

 

воспитатель, мастер производственного 

обучения, методист, педагог-психолог, 

старший педагог дополнительного 

образования, старший тренер 

преподаватель 

8419= 

4 квалификационный  

уровень 

 

преподаватель-организатор основ 

безопасности жизнедеятельности, 

руководитель физического воспитания, 

старший воспитатель, учитель-

дефектолог, тьютор, учитель, учитель-

логопед (логопед),  

педагог-библиотекарь 

9251= 

consultantplus://offline/ref=4F61BE60201EA8357DE6046ED7766B57DB1F22840F99FC6FF4A253FBC37D33C38CD6B7619D9D28EB8C96AC05847623916A2EFC395C11C65BdDM1N


ПКГ должностей руководителей структурных      
подразделений      

1 квалификационный  

уровень 

 

заведующий (начальник) структурным 

подразделением: кабинетом, 

лабораторией, отделом, отделением, 

сектором, учебно-консультационным 

пунктом, учебной (учебно-

производственной) мастерской и другими 

структурными подразделениями, 

реализующими общеобразовательную 

программу и образовательную программу 

дополнительного образования детей 

8550= 

2 квалификационный  

уровень 

 

заведующий (начальник) обособленным  

структурным подразделением, 

реализующим общеобразовательную 

программу и образовательную программу 

дополнительного образования детей 

9396= 

 1.3. Дополнить пунктом 3.3.5. следующего содержания: 

«3.3.5. Размеры базовых окладов работников организации, занимающих 

должности, не включенные в ПКГ, составляют: 

Должности Размер базового 

оклада (рублей) 

Советник директора по воспитанию и взаимодействию 

с детскими общественными объединениями 

 

26570 
     

1.4. Дополнить приложение № 5 в положение по оплате труда 

работников «Показатели оценки эффективности и результативности 

профессиональной деятельности работников» 

Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

№ Наименование критерия  Наименование показателя 

эффективности 

Сумма 

руб. 

1. Организация воспитательной 

деятельности в 

образовательной 

организации, 

взаимодействия с детскими и 

молодежными 

общественными 

объединениями 

Эффективное решение 

широкого спектра задач 

направленных на развитие 

личности подростков путём 

правильного формирования 

духовных, нравственных 

ценностей и установление 

правильных социальных 

ориентиров 

3986,50 

 

2. Приказ вступает в силу и распространяется на правоотношения                        

с 01.09.2023 года 
 

Директор:                                                Т. В. Чучман 


